

Yrityskaupan hyväksyminen: Nexans S.A. / Reka Kaapeli Oy

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle ("KKV" tai "virasto") on 21.3.2023 ilmoitettu järjestely, jossa Nexans SA ("Nexans" tai "ilmoittaja") hankkii yksinomaisen määräysvallan Reka Kaapeli Oy:ssä ("Reka").

1 Yrityskaupan osapuolet ja ilmoittajan näkemys relevanteista markkinoista

Nexans on ranskalainen yhtiö, jonka liiketoiminta käsittää pääasiassa erityyppisten johtojen, voimakaapeleiden ja kaapelijärjestelmien kehittämisen, tuotannon ja myynnin laajalla jännitetasovalikoimalla ja moniin erilaisiin käyttö-tarkoituksiin. Nexans toimii 42 maassa ja sillä on useita tuotantolaitoksia eri puolilla Eurooppaa¹.

Reka on suomalainen kaapelivalmistaja, jonka tuotevalikoimaan kuuluu muun muassa asennus- ja rakennuskaapelit, ohjaus- ja instrumentointikaapelit sekä eri jännitetasojen voimakaapelit. Rekalla on tuotantolaitokset Hyvinkäällä, Riihimäellä ja Keuruulla.

Ilmoittajan mukaan yrityskaupan osapuolilla on päällekkäistä liiketoimintaa asennuskaapeleiden sekä maahan asennettavien voimakaapeleiden valmistuksessa ja myynnissä.² Ilmoittaja on tarkastellut asennuskaapeleita yhtenä kokonaisuutena. Maahan asennettavien voimakaapeleiden markkinoita ilmoittaja on tarkastellut jaoteltuna jännitetason mukaisesti pienjännitekaapeleihin (jännite 0–6 kV), keskijännitekaapeleihin (jännite 7–42 kV) ja suurjännitekaapeleihin (jännite yli 42 kV ja enintään 220 kV).

Ilmoittajan mukaan asennuskaapeleiden ja voimakaapeleiden markkinat ovat maantieteelliseltä laajuudeltaan vähintään ETA:n laajuiset. Ilmoittaja on kuitenkin toimittanut markkinatietoja kaikilta tarkasteltavilta tuotemarkkinasegmenteiltä myös Pohjoismaiden (Suomi, Ruotsi, Norja ja Tanska) ja Suomen markkinoilta.

Ilmoittajan toimittamiin tietoihin asennuskaapeleiden markkinoiden koosta ja toimijoiden markkinaosuuksista eri maantieteellisillä alueilla on liittynyt epävarmuustekijöitä, minkä vuoksi osapuolten asemaa ja maantieteellisen markkinan määrittelyä on ollut tarpeen tarkastella tarkemmin. KKV on kerännyt asennuskaapeleita myyviltä tukuilta tietoja niiden Suomessa myymien

¹ Nexansilla on Pohjoismaissa yksi tuotantolaitos Ruotsissa ja kolme Norjassa.

² Nexansilla on lisäksi toimintaa sähkönsiirtoverkkojen tarvikkeissa. KKV:n markkinakuulemisessa eräs lausunnonantaja esitti huolensa siitä, että keskittymä saattaisi yrityskaupan jälkeen sitoa yhteen keskijännitekaapeleiden ja niihin liittyvien kaapelointitarvikkeiden myynti- tai takuehtoja kilpailulle haitallisella tavalla.

asennuskaapeleiden hankinnoista ja valmistusmaista viimeiseltä kolmelta vuodelta.

Ilmoittajan toimittamien markkinatietojen ja keräämänsä aineiston perusteella virasto on tarkastellut asennuskaapeleiden maantieteellisen markkinan laajuutta sekä osapuolten markkina-asemaa. Voimakaapelimarkkinoita KKV on tarkastellut ilmoittajan esittämän mukaisesti. Asian ratkaisu huomioiden markkinamäärittely on voitu jättää avoimeksi.

2 Yrityskaupan kilpailuvaikutukset

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä tehokasta kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla.

Viraston selvitysten mukaan merkittävä osuus Suomessa myydyistä asennuskaapeleista on valmistettu Suomen ulkopuolella ja asennuskaapeleita tuodaan Suomeen myös Pohjoismaiden ulkopuolelta. Osapuolten yhteenlaskettu markkinaosuus jää maltilliseksi sekä Suomessa että Suomea laajemmilla markkinoilla ja markkinoille jää yrityskaupan jälkeenkin riittävä määrä kilpailua.

Ilmoittajan toimittamien markkinatietojen perusteella osapuolten yhteenlasketut markkinaosuudet voimakaapelimarkkinoiden eri segmenteissä jäävät maantieteellisen markkinan tarkastelutavasta riippumatta maltillisiksi. Lisäksi keskittymästä seuraava markkinaosuuden lisäys Suomessa on vähäinen. KKV:n selvitysten mukaan yrityskaupasta ei myöskään seuraa haitallisia vaikutuksia voimakaapeleihin mahdollisesti liitännäisillä markkinoilla.

3 Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Nexans S.A. hankkii yksinomaisen määräysvallan Reka Kaapeli Oy:ssä.

4 Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

5 Muutoksenhaku

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 49 a §:n mukaan siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) säädetään. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.

6 Lisätiedot

Lisätietoja päätöksestä antaa asiantuntija Yasmin Huttunen, puhelin 029 505 3060, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi.

Ylijohtaja

Timo Mattila

Asiantuntija

Yasmin Huttunen